
 

 

            平成２２年度京都市各会計決算 
 

報 第 ２ 号 

    平成２２年度京都市一般会計歳入歳出決算 

報 第 ３ 号 

    平成２２年度京都市母子寡婦福祉資金貸付事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ４ 号 

    平成２２年度京都市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ５ 号 

    平成２２年度京都市介護保険事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ６ 号 

  平成２２年度京都市老人保健特別会計歳入歳出決算 

報 第 ７ 号 

    平成２２年度京都市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算 

報 第 ８ 号 

    平成２２年度京都市地域水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 ９ 号 

  平成２２年度京都市京北地域水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 １０ 号 

  平成２２年度京都市特定環境保全公共下水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 １１ 号 

    平成２２年度京都市中央卸売市場第一市場特別会計歳入歳出決算 

報 第 １２ 号 

    平成２２年度京都市中央卸売市場第二市場・と畜場特別会計歳入歳出決算 

報 第 １３ 号 

    平成２２年度京都市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算 



 

報 第 １４ 号 

    平成２２年度京都市雇用対策事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １５ 号 

    平成２２年度京都市土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １６ 号 

    平成２２年度京都市駐車場事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １７ 号 

    平成２２年度京都市土地取得特別会計歳入歳出決算 

報 第 １８ 号 

     平成２２年度京都市基金特別会計歳入歳出決算 

報 第 １９ 号 

    平成２２年度京都市市公債特別会計歳入歳出決算 

上記決算について認定を求める。（監査委員審査意見は別紙添付） 

    平成２３年９月２７日提出 

                 京 都 市 長     門  川  大  作 

 

 

 



 
報 第 １８ 号 

 

平成２２年度  
 
    

京都市基金特別会計歳入歳出決算



歳　 　入

円 円

 1 基 金 収 入 56,443,000,000 54,234,585,872

1 25,131,000 18,075,636

2 56,857,000 55,010,729

3 220,030,000 222,349,961

4 532,000 657,393

5 10,900,000 7,130,771

6 2,883,467,000 2,731,291,695

7 文化事業基金収入 273,272,000 132,782,558

8 37,225,000 26,605,969

9 5,900,000 178,627

10 128,872,000 125,730,105

11 美術館基金収入 20,664,000 19,061,449

12 82,038,000 83,855,548

13 19,725,000 17,338,906

14 7,274,000 5,589,515

15 404,538,000 396,360,771

16 4,134,000 4,096,616

社会福祉事業基金
収入

健康づくり研究基
金収入

文化観光資源保護
基金収入

動物園整備基金収
入

交通安全対策事業
基金収入

社会福祉奨学基金
収入

市立芸術大学芸術
教育振興基金収入

都市計画事業基金
収入

音楽芸術振興基金
収入

文化ボランティア
基金収入

平安建都1200年記
念事業基金収入

市庁舎整備基金収
入

国際親善交流基金
収入

市立大学奨学基金
収入

平成22年度京都市基金特

款 項 予 算 現 額 調 定 額
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円 円 円 円

54,234,115,072 0 470,800 △2,208,884,928

18,075,636 0 0 △7,055,364

55,010,729 0 0 △1,846,271

222,349,961 0 0 2,319,961

657,393 0 0 125,393

7,130,771 0 0 △3,769,229

2,730,820,895 0 470,800 △152,646,105

132,782,558 0 0 △140,489,442

26,605,969 0 0 △10,619,031

178,627 0 0 △5,721,373

125,730,105 0 0 △3,141,895

19,061,449 0 0 △1,602,551

83,855,548 0 0 1,817,548

17,338,906 0 0 △2,386,094

5,589,515 0 0 △1,684,485

396,360,771 0 0 △8,177,229

4,096,616 0 0 △37,384

別会計歳入歳出決算書

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較
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基　　　　　金



円 円

17 1,565,302,000 1,551,121,597

18 253,097,000 249,963,186

19 6,064,000 1,925,763

20 2,500,610,000 2,363,571,881

21 産業振興基金収入 2,258,000 1,877,730

22 13,005,000 11,651,531

23 215,000 67,175

24 82,201,000 80,901,700

25 市営住宅基金収入 261,281,000 223,348,571

26 3,554,000 3,167,552

27 駐車場基金収入 44,338,000 13,901,563

28 15,000,000 14,395,779

29 27,955,000 18,482,788

30 5,788,000 5,013,816

31 48,124,000 36,258,619

32 5,080,000 5,025,951

33 蓄積指定基金収入 9,000 1,944

34 27,161,000 19,470,233

35 474,000 149,346高速鉄道事業基金
収入

社会教育振興基金
収入

大原簡易水道整備
基金収入

特定環境保全公共
下水道公債償還基
金収入

ふるさと納税基金
収入

新住宅市街地開発
事業基金収入

緑化・公園管理基
金収入

宅地開発関連事業
基金収入

市街地再開発事業
基金収入

子育て支援事業基
金収入

環境共生市民協働
事業基金収入

農業集落排水事業
基金収入

京都の優れた景観
を保全し形成する
事業基金収入

介護給付費準備基
金収入

介護保険料安定化
特例措置基金収入

予 算 現 額 調 定 額款 項
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円 円 円 円

1,551,121,597 0 0 △14,180,403

249,963,186 0 0 △3,133,814

1,925,763 0 0 △4,138,237

2,363,571,881 0 0 △137,038,119

1,877,730 0 0 △380,270

11,651,531 0 0 △1,353,469

67,175 0 0 △147,825

80,901,700 0 0 △1,299,300

223,348,571 0 0 △37,932,429

3,167,552 0 0 △386,448

13,901,563 0 0 △30,436,437

14,395,779 0 0 △604,221

18,482,788 0 0 △9,472,212

5,013,816 0 0 △774,184

36,258,619 0 0 △11,865,381

5,025,951 0 0 △54,049

1,944 0 0 △7,056

19,470,233 0 0 △7,690,767

149,346 0 0 △324,654

収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

収 入 済 額 不 納 欠 損 額
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基　　　　　金



円 円

36 土 地 基 金 収 入 11,336,000 3,895,525

37 公債償還基金収入 47,189,107,000 45,484,369,908

38 財政調整基金収入 482,000 676,465

39 200,000,000 299,231,000

56,443,000,000 54,234,585,872

住民生活に光をそ
そぐ基金収入

歳 入 合 計

調 定 額款 項 予 算 現 額
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円 円 円 円

3,895,525 0 0 △7,440,475

45,484,369,908 0 0 △1,704,737,092

676,465 0 0 194,465

299,231,000 0 0 99,231,000

54,234,115,072 0 470,800 △2,208,884,928

予算現額と収入
済 額 と の 比 較

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
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基　　　　　金



歳　 　出

円 円

1 基 金 56,443,000,000 54,116,083,029

1 25,131,000 18,075,636

2 市庁舎整備基金 56,857,000 55,010,729

3 国際親善交流基金 220,030,000 220,030,000

4 市立大学奨学基金 532,000 532,000

5 10,900,000 7,130,771

6 都市計画事業基金 2,883,467,000 2,730,757,372

7 文 化 事 業 基 金 273,272,000 132,782,558

8 音楽芸術振興基金 37,225,000 26,605,969

9 5,900,000 178,627

10 128,872,000 125,730,105

11 美 術 館 基 金 20,664,000 19,061,449

12 動物園整備基金 82,038,000 69,003,095

13 19,725,000 17,338,906

14 社会福祉奨学基金 7,274,000 5,589,515

15 社会福祉事業基金 404,538,000 396,360,771

16 4,134,000 4,096,616健康づくり研究基
金

市立芸術大学芸術
教育振興基金

文化ボランティア
基金

文化観光資源保護
基金

交通安全対策事業
基金

平安建都1200年記
念事業基金

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額
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円 円 円

0 2,326,916,971 2,326,916,971

0 7,055,364 7,055,364

0 1,846,271 1,846,271

0 0 0

0 0 0

0 3,769,229 3,769,229

0 152,709,628 152,709,628

0 140,489,442 140,489,442

0 10,619,031 10,619,031

0 5,721,373 5,721,373

0 3,141,895 3,141,895

0 1,602,551 1,602,551

0 13,034,905 13,034,905

0 2,386,094 2,386,094

0 1,684,485 1,684,485

0 8,177,229 8,177,229

0 37,384 37,384

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較
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基　　　　　金



円 円

17 1,565,302,000 1,551,121,597

18 253,097,000 249,963,186

19 6,064,000 1,925,763

20 2,500,610,000 2,363,571,881

21 産 業 振 興 基 金 2,258,000 1,877,730

22 13,005,000 11,651,531

23 215,000 67,175

24 82,201,000 80,901,700

25 市 営 住 宅 基 金 261,281,000 222,103,782

26 3,554,000 3,167,552

27 駐 車 場 基 金 44,338,000 13,901,563

28 15,000,000 14,395,779

29 27,955,000 18,482,788

30 社会教育振興基金 5,788,000 5,013,357

31 48,124,000 36,258,619

32 5,080,000 5,025,951

33 蓄 積 指 定 基 金 9,000 1,944

34 ふるさと納税基金 27,161,000 19,470,233

35 高速鉄道事業基金 474,000 149,346

宅地開発関連事業
基金

市街地再開発事業
基金

大原簡易水道整備
基金

特定環境保全公共
下水道公債償還基
金

農業集落排水事業
基金

京都の優れた景観
を保全し形成する
事業基金

新住宅市街地開発
事業基金

緑化・公園管理基
金

介護給付費準備基
金

介護保険料安定化
特例措置基金

子育て支援事業基
金

環境共生市民協働
事業基金

支 出 済 額款 項 予 算 現 額
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円 円 円

0 14,180,403 14,180,403

0 3,133,814 3,133,814

0 4,138,237 4,138,237

0 137,038,119 137,038,119

0 380,270 380,270

0 1,353,469 1,353,469

0 147,825 147,825

0 1,299,300 1,299,300

0 39,177,218 39,177,218

0 386,448 386,448

0 30,436,437 30,436,437

0 604,221 604,221

0 9,472,212 9,472,212

0 774,643 774,643

0 11,865,381 11,865,381

0 54,049 54,049

0 7,056 7,056

0 7,690,767 7,690,767

0 324,654 324,654

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較
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基　　　　　金



円 円

36 土 地 基 金 11,336,000 3,895,525

37 公 債 償 還 基 金 47,189,107,000 45,484,369,908

38 財 政 調 整 基 金 482,000 482,000

39 200,000,000 200,000,000

56,443,000,000 54,116,083,029

歳 入 歳 出 差 引 残 額 １１８，０３２，０４３円    

翌 年 度 へ 繰 越 し １１８，０３２，０４３円    

歳 出 合 計

住民生活に光をそ
そぐ基金

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額
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円 円 円

0 7,440,475 7,440,475

0 1,704,737,092 1,704,737,092

0 0 0

0 0 0

0 2,326,916,971 2,326,916,971

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較
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基　　　　　金


